



# PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE VESTUARIOS DE LA PISCINA MUNICIPAL DE SON CALIU (CALVIÀ)

## DOCUMENTO Nº 4: PRESUPUESTOS

Promotor: Ajuntament de Calvià  
ICE (Institut Calvianer d'Esports)

Emplazamiento: C/ Saragossa 7 - 07181 Calvià

Técnico Redactor: Borja Fernández Segura  
Graduado en Edificación/Arquitecto Técnico  
Col. Núm.: PM 01475



**Línea 4 - Proyectos, Obras y Urbanismo**  
C/ Gremi d'Hortelans, 11. Planta 3. Puerta 17.  
07009 – Palma de Mallorca  
info@linea-4.com  
Tel.: 971 474 996

## ÍNDICE

I.- MEDICIONES .....	3
II.- CUADRO DE PRECIOS N° 1.....	15
III.- CUADRO DE PRECIOS N° 2.....	26
IV.- PRESUPUESTO .....	37
V.- RESUMEN DE PRESUPUESTO .....	49

## I.- MEDICIONES

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>							
<b>01.01</b>	<b>M2 DEMOLICIÓN DE ALICATADO Y MATERIAL AGARRE</b>						
	Demolición manual de alicatado, hasta 1 metro de altura, corte con radial en separación de alicatado a mantener, incluso arranque de material de agarre, protección de griferías de duchas y acopio de escombros a pie de obra.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,13		1,00		2,13
		1	2,28		1,00		2,28
		1	2,43		1,00		2,43
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,10		1,00		2,10
		1	2,43		1,00		2,43
		1	2,25		1,00		2,25
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00		4,19
		1	1,82		1,00		1,82
		1	0,97		1,00		0,97
		1	4,34		1,00		4,34
							31,70
<b>01.02</b>	<b>M2 DEMOLICIÓN DE SOLADO Y MATERIAL AGARRE</b>						
	Demolición manual de solado de zona de duchas, incluso arranque de material de garre y acopio de escombros a pie de obra.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13			7,20
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10			7,10
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82			7,63
		1	0,85	0,15			0,13
							22,34
<b>01.03</b>	<b>UD ARRANQUE DE SUMIDERO ZONA DUCHAS</b>						
	Arranque de sumideros en zona de duchas, incluso acopio de elementos no aprovechables a pie de obra.						
	VESTUARIO FEMENINO	1					1,00
	VESTUARIO MIXTO	1					1,00
	VESTUARIO MASCULINO	1					1,00
							3,00
<b>01.04</b>	<b>M ARRANQUE DE RODAPIÉ EXISTENTE PASILLOS</b>						
	Demolición de rodapié de cualquier material, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.						
	PASILLO	1	2,40				2,40
		1	11,24				11,24
		1	3,95				3,95
							17,59

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 02 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>							
<b>02.01</b>	<b>M2 ENFOSCADO MAESTREADO MORTERO M-7,5 PVS ZONA DUCHAS</b>						
	Enfoscado maestreado de mortero de cemento tipo M-7,5, sobre paramentos verticales, como base de alicatado, listo para recibir baldosa mediante mortero de cemento cola.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,13		1,00		2,13
		1	2,28		1,00		2,28
		1	2,43		1,00		2,43
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,10		1,00		2,10
		1	2,43		1,00		2,43
		1	2,25		1,00		2,25
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00		4,19
		1	1,82		1,00		1,82
		1	0,97		1,00		0,97
		1	4,34		1,00		4,34
							31,70
<b>02.02</b>	<b>M2 REPICADO REVESTIMIENTO YESO PVS INTERIORES</b>						
	Repicado de paramentos verticales interiores revestidos de yeso, incluso acopio de escombros a pie de obra.						
	PASILLO	1	3,00		1,41		4,23
							4,23
<b>02.03</b>	<b>M2 ENLUCIDO DE YESO PVS INTERIORES</b>						
	Enlucido de yeso sobre paramentos verticales interiores previamente picoteados, incluso limpieza.						
	PASILLO	1	3,00		1,41		4,23
							4,23

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS</b>							
03.01	<b>M2 SOLERILLA MORTERO M-10 CON PENDIENTES</b>						
	Formación de base para pavimento de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-10, de 5 cm de espesor, maestreada y fratasada. Incluso p/p de replanteo y marcado de los niveles de acabado, colocación de banda de panel rígido de poliestireno expandido de 10 mm de espesor en el perímetro, rodeando los elementos verticales y en las juntas estructurales, formación de juntas de retracción y curado del mortero.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13			7,20
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10			7,10
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82			7,63
		1	0,85	0,15			0,13
							22,34
03.02	<b>M2 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN SOLADO ZONA DUCHAS</b>						
	Suministro y colocación de solado de baldosa cerámica Clase 3, para utilización en zonas de usuarios descalzos tales como duchas, según DB-SUA 1, de 30x30 cm o formato similar, tonos grises, tomado con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, en pavimentación de zona de duchas.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13			7,20
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10			7,10
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82			7,63
		1	0,85	0,15			0,13
							22,34
03.03	<b>M2 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN ALICATADO PVS ZONA DUCHAS</b>						
	Suministro y colocación de alicatado de baldosa blanco mate, del mismo formato que baldosa blanca de vestuarios (39,5x24,6 cm) tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, sobre paramentos verticales de zona de ducha, hasta 1 metro de altura.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,13		1,00		2,13
		1	2,28		1,00		2,28
		1	2,43		1,00		2,43
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,10		1,00		2,10
		1	2,43		1,00		2,43
		1	2,25		1,00		2,25
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00		4,19
		1	1,82		1,00		1,82
		1	0,97		1,00		0,97
		1	4,34		1,00		4,34
							31,70
03.04	<b>M PERFIL MEDIA CAÑA SCHLÜTER-DILEX-AHK ALUMINIO ANODIZADO NATURAL</b>						
	Perfil media caña de aluminio Schlüter-DILEX-AHK en entrega entre nuevo alicatado y solado de zona de duchas, en aluminio anodizado natural, de 12,5 mm de altura (AHK 1S 125 AE).						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38				3,38
		1	2,13				2,13
		1	2,25				2,25
		1	2,43				2,43
		1	0,15				0,15
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38				3,38
		1	2,10				2,10
		1	2,25				2,25
		1	2,43				2,43
		1	0,15				0,15
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,37				4,37
		1	1,82				1,82

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
		1	4,19			4,19	
		1	0,97			0,97	
		1	0,15			0,15	
							32,15
03.05	<b>M PERFIL LISTELO T ALUMINIO PLATA MATE 20 MM</b>						
	Perfil tipo listelo en "T" en encuentro entre alicatados en zona de duchas, en plata mate, de 20 mm, de Alumácer, Ref. 0LA20PM.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38			3,38	
		1	2,13			2,13	
		1	2,25			2,25	
		1	2,43			2,43	
		1	0,15			0,15	
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38			3,38	
		1	2,10			2,10	
		1	2,25			2,25	
		1	2,43			2,43	
		1	0,15			0,15	
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,37			4,37	
		1	1,82			1,82	
		1	4,19			4,19	
		1	0,97			0,97	
		1	0,15			0,15	
							32,15
03.06	<b>M RODAPIÉ IDÉNTICO A EXISTENTE</b>						
	Suministro y colocación de rodapié idéntico a existente, recibido con masilla de poliuretano, incluso formación de ingletes en esquinas.						
	PASILLO	1	2,40			2,40	
		1	11,24			11,24	
		1	3,95			3,95	
							17,59

# MEDICIONES

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD

## CAPÍTULO 04 OBRAS VARIAS

04.01

### UD AYUDAS DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO

Repercusión por m<sup>2</sup> de superficie construida de obra, de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de fontanería y saneamiento formada por: acometida, tubo de alimentación, batería de contadores, grupo de presión, depósito, montantes, instalación interior, cualquier otro elemento componente de la instalación, accesorios y piezas especiales, incluida p/p de elementos comunes. Incluso material auxiliar para realizar todos aquellos trabajos de apertura y tapado de rozas, apertura de huecos en tabiquería, muros, forjados y losas, para paso de instalaciones (pasamuros en planta sótano entre aljibes), fijación de soportes, recibidos y remates precisos para el correcto montaje de la instalación.

VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13	7,20
	1	0,95	0,15	0,14
VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10	7,10
	1	0,95	0,15	0,14
VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82	7,63
	1	0,85	0,15	0,13

---

22,34



# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 05 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>							
05.01	<b>UD CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 150</b> Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 150, de 150 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 150), de 150 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	4					4,00
	VESTUARIOS MIXTOS	4					4,00
							8,00
05.02	<b>UD CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 180</b> Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 180, de 180 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 180), de 180 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.						
	VESTUARIOS MASCULINOS	2					2,00
							2,00
05.03	<b>M TUBERÍA PVC-U DN160</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 160 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.						
	ALJIBE COMPENSACIÓN	1	6,17				6,17
							6,17
05.04	<b>M TUBERÍA PP-R DN50</b> Tubería PP-R DN50, colocación suspendid, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.						
	ALJIBE PLUVIALES	1	6,17				6,17
	ALJIBE POTABLE	1	6,17				6,17
							12,34
05.05	<b>M COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN50 (RAMALES)</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 50 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	4	1,30				5,20
	VESTUARIOS MIXTOS	4	2,10				8,40
	VESTUARIOS MASCULINOS	4	1,10				4,40
	PREVISIONES	10					10,00
							28,00
05.06	<b>M COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN90 (COLECTOR GRAL.)</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 90 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	5,00				5,00
	VESTUARIOS MIXTOS	1	5,00				5,00
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	5,00				5,00
	PREVISIONES	10					10,00
							25,00

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 06 IMPERMEABILIZACIONES</b>							
06.01	<b>M2 IMPERMEABILIZACIÓN MEMBRANA SCHLÜTER KERDI-200</b>						
	Impermeabilización mediante lámina de polietileno flexible y revestida por ambos lados de geotextil, tipo Schlüter-Kerdi 200, tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1, en capa fina, incluso accesorios y piezas para solape tipo banda Schlüter-Kerdi-Keba, ángulos internos y externos mediante Schlüter-Kerdi-Kereck, listo para recibir pavimento y alicatado en zona de duchas.						
	SOLADO						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13			7,20
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10			7,10
		1	0,95	0,15			0,14
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82			7,63
		1	0,85	0,15			0,13
	ALICATADO						
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,13		1,00		2,13
		1	2,28		1,00		2,28
		1	2,43		1,00		2,43
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00		3,38
		1	2,10		1,00		2,10
		1	2,43		1,00		2,43
		1	2,25		1,00		2,25
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00		4,19
		1	1,82		1,00		1,82
		1	0,97		1,00		0,97
		1	4,34		1,00		4,34
							54,04

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 07 PINTURA</b>							
07.01	<b>M2 PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR BLANCO</b>						
	Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.						
	PASILLO	1	2,40		1,82		4,37
		1	11,24		1,82		20,46
		1	3,95		1,82		7,19
		1	10,23		1,82		18,62
		2	0,65		1,82		2,37
		1	2,45		1,82		4,46
	RECEPCIÓN	1	4,29		3,23		13,86
							<hr/>
							71,33
07.02	<b>M2 PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR GRIS</b>						
	Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color gris, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.						
	PASILLO	1	2,40		1,41		3,38
		1	11,24		1,41		15,85
		1	3,95		1,41		5,57
		1	10,23		1,41		14,42
		2	0,65		1,41		1,83
		1	2,45		1,41		3,45
							<hr/>
							44,50

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 08 TRASDOSADO PYL</b>							
08.01	<b>M2 LIJADO PINTURA Y REVESTIMIENTOS PVS PREVIO TRASDOSADO</b>						
	Lijado de pintura y revestimientos, sobre paramentos verticales interiores, previo al trasdosado de PYL, incluso limpieza.						
	PASILLO	1	2,40		1,41		3,38
		1	11,24		1,41		15,85
		1	3,95		1,41		5,57
							24,80
08.02	<b>M2 TRASDOSADO PYL 16+13GR</b>						
	Suministro y montaje de trasdosado sencillo, de 31 mm de espesor total, con nivel de calidad del acabado estándar (Q2), sobre banda acústica, formado por una estructura simple de perfiles de chapa de acero galvanizado de 16 mm de anchura, a base de montantes tipo omega (elementos verticales) separados 400 mm entre sí, con disposición normal "N" a las cuales se atornilla una placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.						
	PASILLO	1	2,40		1,41		3,38
		1	11,24		1,41		15,85
		1	3,95		1,41		5,57
							24,80
08.03	<b>M TAPETA PYL 13GR REMATE SUPERIOR</b>						
	Suministro y montaje de tapeta de placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.						
	PASILLO	1	2,40				2,40
		1	11,24				11,24
		1	3,95				3,95
							17,59

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 09 TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS</b>							
09.01	<b>M3 TRANSPORTE GESTIÓN DE RESIDUOS</b>						
	Transporte con camión de mezcla de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia, considerando el tiempo de espera para la carga a máquina en obra, ida, descarga y vuelta, incluso pago de tasas de vertido en vertedero autorizado.						
	Criterio de medición de obra: Se medirá, incluyendo el esponjamiento, el volumen de residuos realmente transportado según especificaciones de Proyecto.						
	DEMOLICIONES						
	ALICATADOS	31,7			0,10	3,96	1.250
	SOLADOS	22,34			0,10	2,79	1.250
	SUMIDEROS	3	0,20	0,20	0,20	0,04	1.500
	RODAPIÉ	17,59		0,02	0,10	0,04	1.2
	EJECUCIÓN OBRA						
	ENFOSCADOS	31,7				0,03	0.001
	SOLERILLA	22,34				0,02	0.001
	SOLADOS	22,34				0,07	0.003
	ALICATADOS	31,7				0,10	0.003
	AYUDAS INSTALACIONES	22,34				1,12	0.050
	OTROS VOLUMINOSOS	1,5				1,50	
							9,67

# MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD</b>							
10.01	UD SEGURIDAD Y SALUD						
	SEGURIDAD Y SALUD	1				1,00	
							1,00

## II.- CUADRO DE PRECIOS Nº 1

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS</b>			
01.01	M2	<b>DEMOLICIÓN DE ALICATADO Y MATERIAL AGARRE</b> Demolición manual de alicatado, hasta 1 metro de altura, corte con radial en separación de alicatado a mantener, incluso arranque de material de agarre, protección de griferías de duchas y acopio de escombros a pie de obra.	12,32
			DOCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
01.02	M2	<b>DEMOLICIÓN DE SOLADO Y MATERIAL AGARRE</b> Demolición manual de solado de zona de duchas, incluso arranque de material de garre y acopio de escombros a pie de obra.	18,79
			DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
01.03	UD	<b>ARRANQUE DE SUMIDERO ZONA DUCHAS</b> Arranque de sumideros en zona de duchas, incluso acopio de elementos no aprovechables a pie de obra.	17,90
			DIECISIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS
01.04	M	<b>ARRANQUE DE RODAPIÉ EXISTENTE PASILLOS</b> Demolición de rodapié de cualquier material, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.	1,40
			UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS



## CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 02 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>			
02.01	M2	<b>ENFOSCADO MAESTREADO MORTERO M-7,5 PVS ZONA DUCHAS</b> Enfoscado maestreado de mortero de cemento tipo M-7,5, sobre paramentos verticales, como base de alicatado, listo para recibir baldosa mediante mortero de cemento cola.	21,51
		VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	
02.02	M2	<b>REPICADO REVESTIMIENTO YESO PVS INTERIORES</b> Repicado de paramentos verticales interiores revestidos de yeso, incluso acopio de escombros a pie de obra.	8,22
		OCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	
02.03	M2	<b>ENLUCIDO DE YESO PVS INTERIORES</b> Enlucido de yeso sobre paramentos verticales interiores previamente picoteados, incluso limpieza.	6,20
		SEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS	

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS</b>			
03.01	M2	<b>SOLERILLA MORTERO M-10 CON PENDIENTES</b> Formación de base para pavimento de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-10, de 5 cm de espesor, maestreada y fratasada. Incluso p/p de replanteo y marcado de los niveles de acabado, colocación de banda de panel rígido de poliestireno expandido de 10 mm de espesor en el perímetro, rodeando los elementos verticales y en las juntas estructurales, formación de juntas de retracción y curado del mortero.	21,72
		VEINTIUN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
03.02	M2	<b>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN SOLADO ZONA DUCHAS</b> Suministro y colocación de solado de baldosa cerámica Clase 3, para utilización en zonas de usuarios descalzos tales como duchas, según DB-SUA 1, de 30x30 cm o formato similar, tonos grises, tomado con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, en pavimentación de zona de duchas.	49,81
		CUARENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS	
03.03	M2	<b>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN ALICATADO PVS ZONA DUCHAS</b> Suministro y colocación de alicatado de baldosa blanco mate, del mismo formato que baldosa blanca de vestuarios (39,5x24,6 cm) tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, sobre paramentos verticales de zona de ducha, hasta 1 metro de altura.	47,85
		CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
03.04	M	<b>PERFIL MEDIA CAÑA SCHLÜTER-DILEX-AHK ALUMINIO ANODIZADO NATURAL</b> Perfil media caña de aluminio Schlüter-DILEX-AHK en entrega entre nuevo alicatado y solado de zona de duchas, en aluminio anodizado natural, de 12,5 mm de altura (AHK 1S 125 AE).	23,52
		VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS	
03.05	M	<b>PERFIL LISTELO T ALUMINIO PLATA MATE 20 MM</b> Perfil tipo listelo en "T" en encuentro entre alicatados en zona de duchas, en plata mate, de 20 mm, de Alumácer, Ref. 0LA20PM.	18,08
		DIECIOCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS	
03.06	M	<b>RODAPIÉ IDÉNTICO A EXISTENTE</b> Suministro y colocación de rodapié idéntico a existente, recibido con masilla de poliuretano, incluso formación de ingletes en esquinas.	18,65
		DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 04 OBRAS VARIAS</b>			
04.01	UD	<b>AYUDAS DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b> Repercusión por m <sup>2</sup> de superficie construida de obra, de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de fontanería y saneamiento formada por: acometida, tubo de alimentación, batería de contadores, grupo de presión, depósito, montantes, instalación interior, cualquier otro elemento componente de la instalación, accesorios y piezas especiales, incluida p/p de elementos comunes. Incluso material auxiliar para realizar todos aquellos trabajos de apertura y tapado de rozas, apertura de huecos en tabiquería, muros, forjados y losas, para paso de instalaciones (pasamuros en planta sótano entre aljibes), fijación de soportes, recibidos y remates precisos para el correcto montaje de la instalación.	41,28
			CUARENTA Y UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 05 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>			
05.01	UD	<b>CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 150</b> Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 150, de 150 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 150), de 150 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.	640,05
		SEISCIENTOS CUARENTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
05.02	UD	<b>CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 180</b> Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 180, de 180 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 180), de 180 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.	710,37
		SETECIENTOS DIEZ EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS	
05.03	M	<b>TUBERÍA PVC-U DN160</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 160 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.	41,46
		CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
05.04	M	<b>TUBERÍA PP-R DN50</b> Tubería PP-R DN50, colocación suspendid, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.	16,90
		DIECISEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
05.05	M	<b>COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN50 (RAMALES)</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 50 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.	25,62
		VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	
05.06	M	<b>COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN90 (COLECTOR GRAL.)</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 90 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.	32,64
		TREINTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 06 IMPERMEABILIZACIONES</b>			
06.01	M2	<b>IMPERMEABILIZACIÓN MEMBRANA SCHLÜTER KERDI-200</b> Impermeabilización mediante lámina de polietileno flexible y revestida por ambos lados de geotextil, tipo Schlüter-Kerdi 200, tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1, en capa fina, incluso accesorios y piezas para solape tipo banda Schlüter-Kerdi-Keba, ángulos internos y externos mediante Schlüter-Kerdi-Kereck, listo para recibir pavimento y alicatado en zona de duchas.	29,80

VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 07 PINTURA</b>			
07.01	M2	<b>PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR BLANCO</b> Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.	7,10
		SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS	
07.02	M2	<b>PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR GRIS</b> Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color gris, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.	7,10
		SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS	

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 08 TRASDOSADO PVL</b>			
08.01	M2	<b>LIJADO PINTURA Y REVESTIMIENTOS PVS PREVIO TRASDOSADO</b> Lijado de pintura y revestimientos, sobre paramentos verticales interiores, previo al trasdosado de PVL, incluso limpieza.	2,09
		DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS	
08.02	M2	<b>TRASDOSADO PVL 16+13GR</b> Suministro y montaje de trasdosado sencillo, de 31 mm de espesor total, con nivel de calidad del acabado estándar (Q2), sobre banda acústica, formado por una estructura simple de perfiles de chapa de acero galvanizado de 16 mm de anchura, a base de montantes tipo omega (elementos verticales) separados 400 mm entre sí, con disposición normal "N" a las cuales se atornilla una placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.	25,49
		VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
08.03	M	<b>TAPETA PVL 13GR REMATE SUPERIOR</b> Suministro y montaje de tapeta de placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.	11,20
		ONCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS	

# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 09 TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS</b>			
09.01	M3	<b>TRANSPORTE GESTIÓN DE RESIDUOS</b> Transporte con camión de mezcla de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia, considerando el tiempo de espera para la carga a máquina en obra, ida, descarga y vuelta, incluso pago de tasas de vertido en vertedero autorizado.  Criterio de medición de obra: Se medirá, incluyendo el esponjamiento, el volumen de residuos realmente transportado según especificaciones de Proyecto.	57,14

CINCUENTA Y SIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS



# CUADRO DE PRECIOS 1

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD</b>			
10.01	UD	SEGURIDAD Y SALUD	197,39

CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Firmado digitalmente por:  
FERNANDEZ SEGURA, BORJA  
(FIRMA)



### III.- CUADRO DE PRECIOS Nº 2

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS</b>			
01.01	M2	<b>DEMOLICIÓN DE ALICATADO Y MATERIAL AGARRE</b> Demolición manual de alicatado, hasta 1 metro de altura, corte con radial en separación de alicatado a mantener, incluso arranque de material de agarre, protección de griferías de duchas y acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de obra .....	11,51
		Resto de obra y materiales.....	0,81
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>12,32</b>
01.02	M2	<b>DEMOLICIÓN DE SOLADO Y MATERIAL AGARRE</b> Demolición manual de solado de zona de duchas, incluso arranque de material de garre y acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de obra .....	17,56
		Resto de obra y materiales.....	1,23
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>18,79</b>
01.03	UD	<b>ARRANQUE DE SUMIDERO ZONA DUCHAS</b> Arranque de sumideros en zona de duchas, incluso acopio de elementos no aprovechables a pie de obra.	
		Mano de obra .....	16,73
		Resto de obra y materiales.....	1,17
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>17,90</b>
01.04	M	<b>ARRANQUE DE RODAPIÉ EXISTENTE PASILLOS</b> Demolición de rodapié de cualquier material, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.	
		Mano de obra .....	1,31
		Resto de obra y materiales.....	0,09
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>1,40</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 02 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>			
02.01	M2	<b>ENFOSCADO MAESTREADO MORTERO M-7,5 PVS ZONA DUCHAS</b> Enfoscado maestreado de mortero de cemento tipo M-7,5, sobre paramentos verticales, como base de alicatado, listo para recibir baldosa mediante mortero de cemento cola.	
		Mano de obra .....	17,03
		Resto de obra y materiales.....	4,48
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>21,51</b>
02.02	M2	<b>REPICADO REVESTIMIENTO YESO PVS INTERIORES</b> Repicado de paramentos verticales interiores revestidos de yeso, incluso acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de obra .....	7,68
		Resto de obra y materiales.....	0,54
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>8,22</b>
02.03	M2	<b>ENLUCIDO DE YESO PVS INTERIORES</b> Enlucido de yeso sobre paramentos verticales interiores previamente picoteados, incluso limpieza.	
		Mano de obra .....	5,16
		Resto de obra y materiales.....	1,04
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>6,20</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS</b>			
03.01	M2	<b>SOLERILLA MORTERO M-10 CON PENDIENTES</b> Formación de base para pavimento de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-10, de 5 cm de espesor, maestreada y fratasada. Incluso p/p de replanteo y marcado de los niveles de acabado, colocación de banda de panel rígido de poliestireno expandido de 10 mm de espesor en el perímetro, rodeando los elementos verticales y en las juntas estructurales, formación de juntas de retracción y curado del mortero.	
		Mano de obra .....	13,14
		Resto de obra y materiales.....	8,58
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>21,72</b>
03.02	M2	<b>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN SOLADO ZONA DUCHAS</b> Suministro y colocación de solado de baldosa cerámica Clase 3, para utilización en zonas de usuarios descalzos tales como duchas, según DB-SUA 1, de 30x30 cm o formato similar, tonos grises, tomado con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, en pavimentación de zona de duchas.	
		Mano de obra .....	20,64
		Resto de obra y materiales.....	29,17
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>49,81</b>
03.03	M2	<b>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN ALICATADO PVS ZONA DUCHAS</b> Suministro y colocación de alicatado de baldosa blanco mate, del mismo formato que baldosa blanca de vestuarios (39,5x24,6 cm) tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, sobre paramentos verticales de zona de ducha, hasta 1 metro de altura.	
		Mano de obra .....	21,32
		Resto de obra y materiales.....	26,53
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>47,85</b>
03.04	M	<b>PERFIL MEDIA CAÑA SCHLÜTER-DILEX-AHK ALUMINIO ANODIZADO NATURAL</b> Perfil media caña de aluminio Schlüter-DILEX-AHK en entrega entre nuevo alicatado y solado de zona de duchas, en aluminio anodizado natural, de 12,5 mm de altura (AHK 1S 125 AE).	
		Mano de obra .....	4,13
		Resto de obra y materiales.....	19,39
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>23,52</b>
03.05	M	<b>PERFIL LISTELO T ALUMINIO PLATA MATE 20 MM</b> Perfil tipo listelo en "T" en encuentro entre alicatados en zona de duchas, en plata mate, de 20 mm, de Alumácer, Ref. 0LA20PM.	
		Mano de obra .....	4,13
		Resto de obra y materiales.....	13,95
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>18,08</b>
03.06	M	<b>RODAPIÉ IDÉNTICO A EXISTENTE</b> Suministro y colocación de rodapié idéntico a existente, recibido con masilla de poliuretano, incluso formación de ingletes en esquinas.	
		Mano de obra .....	4,65
		Resto de obra y materiales.....	14,00
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>18,65</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 04 OBRAS VARIAS</b>			
04.01	UD	<b>AYUDAS DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>	
		Repercusión por m <sup>2</sup> de superficie construida de obra, de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de fontanería y saneamiento formada por: acometida, tubo de alimentación, batería de contadores, grupo de presión, depósito, montantes, instalación interior, cualquier otro elemento componente de la instalación, accesorios y piezas especiales, incluida p/p de elementos comunes. Incluso material auxiliar para realizar todos aquellos trabajos de apertura y tapado de rozas, apertura de huecos en tabiquería, muros, forjados y losas, para paso de instalaciones (pasamuros en planta sótano entre aljibes), fijación de soportes, recibidos y remates precisos para el correcto montaje de la instalación.	
			Mano de obra ..... 38,02
			Maquinaria ..... 0,12
			Resto de obra y materiales ..... 3,14
			<b>TOTAL PARTIDA ..... 41,28</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 05 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>			
05.01	UD	<b>CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 150</b> Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 150, de 150 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 150), de 150 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.	
		Mano de obra .....	74,91
		Resto de obra y materiales.....	565,14
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>640,05</b>
05.02	UD	<b>CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 180</b> Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 180, de 180 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 180), de 180 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.	
		Mano de obra .....	78,31
		Resto de obra y materiales.....	632,06
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>710,37</b>
05.03	M	<b>TUBERÍA PVC-U DN160</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 160 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.	
		Mano de obra .....	14,16
		Resto de obra y materiales.....	27,30
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>41,46</b>
05.04	M	<b>TUBERÍA PP-R DN50</b> Tubería PP-R DN50, colocación suspendid, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.	
		Mano de obra .....	4,99
		Resto de obra y materiales.....	11,91
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>16,90</b>
05.05	M	<b>COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN50 (RAMALES)</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 50 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.	
		Mano de obra .....	14,16
		Resto de obra y materiales.....	11,46
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>25,62</b>
05.06	M	<b>COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN90 (COLECTOR GRAL.)</b> Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 90 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.	
		Mano de obra .....	14,16
		Resto de obra y materiales.....	18,48
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>32,64</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 06 IMPERMEABILIZACIONES</b>			
06.01	M2	<b>IMPERMEABILIZACIÓN MEMBRANA SCHLÜTER KERDI-200</b>	
		Impermeabilización mediante lámina de polietileno flexible y revestida por ambos lados de geotextil, tipo Schlüter-Kerdi 200, tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1, en capa fina, incluso accesorios y piezas para solape tipo banda Schlüter-Kerdi-Keba, ángulos internos y externos mediante Schlüter-Kerdi-Kereck, listo para recibir pavimento y alicatado en zona de duchas.	
			Mano de obra ..... 8,28
			Resto de obra y materiales..... 21,52
			<b>TOTAL PARTIDA ..... 29,80</b>



## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 07 PINTURA</b>			
07.01	M2	<b>PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR BLANCO</b> Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.	
		Mano de obra .....	5,48
		Resto de obra y materiales.....	1,62
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>7,10</b>
07.02	M2	<b>PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR GRIS</b> Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color gris, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.	
		Mano de obra .....	5,48
		Resto de obra y materiales.....	1,62
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>7,10</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 08 TRASDOSADO PVL</b>			
08.01	M2	<b>LIJADO PINTURA Y REVESTIMIENTOS PVS PREVIO TRASDOSADO</b> Lijado de pintura y revestimientos, sobre paramentos verticales interiores, previo al trasdosado de PVL, incluso limpieza.	
		Mano de obra .....	1,95
		Resto de obra y materiales.....	0,14
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2,09</b>
08.02	M2	<b>TRASDOSADO PVL 16+13GR</b> Suministro y montaje de trasdosado sencillo, de 31 mm de espesor total, con nivel de calidad del acabado estándar (Q2), sobre banda acústica, formado por una estructura simple de perfiles de chapa de acero galvanizado de 16 mm de anchura, a base de montantes tipo omega (elementos verticales) separados 400 mm entre sí, con disposición normal "N" a las cuales se atornilla una placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.	
		Mano de obra .....	4,45
		Resto de obra y materiales.....	21,04
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>25,49</b>
08.03	M	<b>TAPETA PVL 13GR REMATE SUPERIOR</b> Suministro y montaje de tapeta de placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.	
		Mano de obra .....	8,77
		Resto de obra y materiales.....	2,43
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>11,20</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 09 TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS</b>			
09.01	M3	<b>TRANSPORTE GESTIÓN DE RESIDUOS</b>	
		Transporte con camión de mezcla de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia, considerando el tiempo de espera para la carga a máquina en obra, ida, descarga y vuelta, incluso pago de tasas de vertido en vertedero autorizado.	
		Criterio de medición de obra: Se medirá, incluyendo el esponjamiento, el volumen de residuos realmente transportado según especificaciones de Proyecto.	
		Maquinaria.....	53,40
		Resto de obra y materiales.....	3,74
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>57,14</b>

## CUADRO DE PRECIOS 2

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD</b>			
10.01	UD	SEGURIDAD Y SALUD	
		Resto de obra y materiales.....	197,39
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>197,39</b>

Firmado digitalmente por:  
FERNANDEZ SEGURA, BORJA  
(FIRMA)



## IV.- PRESUPUESTO

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>									
<b>01.01</b>	<b>M2 DEMOLICIÓN DE ALICATADO Y MATERIAL AGARRE</b>								
	Demolición manual de alicatado, hasta 1 metro de altura, corte con radial en separación de alicatado a mantener, incluso arranque de material de agarre, protección de griferías de duchas y acopio de escombros a pie de obra.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00	3,38			
		1	2,13		1,00	2,13			
		1	2,28		1,00	2,28			
		1	2,43		1,00	2,43			
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00	3,38			
		1	2,10		1,00	2,10			
		1	2,43		1,00	2,43			
		1	2,25		1,00	2,25			
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00	4,19			
		1	1,82		1,00	1,82			
		1	0,97		1,00	0,97			
		1	4,34		1,00	4,34			
							31,70	12,32	390,54
<b>01.02</b>	<b>M2 DEMOLICIÓN DE SOLADO Y MATERIAL AGARRE</b>								
	Demolición manual de solado de zona de duchas, incluso arranque de material de garre y acopio de escombros a pie de obra.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13		7,20			
		1	0,95	0,15		0,14			
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10		7,10			
		1	0,95	0,15		0,14			
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82		7,63			
		1	0,85	0,15		0,13			
							22,34	18,79	419,77
<b>01.03</b>	<b>UD ARRANQUE DE SUMIDERO ZONA DUCHAS</b>								
	Arranque de sumideros en zona de duchas, incluso acopio de elementos no aprovechables a pie de obra.								
	VESTUARIO FEMENINO	1				1,00			
	VESTUARIO MIXTO	1				1,00			
	VESTUARIO MASCULINO	1				1,00			
							3,00	17,90	53,70
<b>01.04</b>	<b>M ARRANQUE DE RODAPIÉ EXISTENTE PASILLOS</b>								
	Demolición de rodapié de cualquier material, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.								
	PASILLO	1	2,40			2,40			
		1	11,24			11,24			
		1	3,95			3,95			
							17,59	1,40	24,63
	<b>TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES .....</b>								<b>888,64</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>									
02.01	<b>M2 ENFOSCADO MAESTREADO MORTERO M-7,5 PVS ZONA DUCHAS</b>	Enfoscado maestreado de mortero de cemento tipo M-7,5, sobre paramentos verticales, como base de alicatado, listo para recibir baldosa mediante mortero de cemento cola.							
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00	3,38			
		1	2,13		1,00	2,13			
		1	2,28		1,00	2,28			
		1	2,43		1,00	2,43			
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00	3,38			
		1	2,10		1,00	2,10			
		1	2,43		1,00	2,43			
		1	2,25		1,00	2,25			
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00	4,19			
		1	1,82		1,00	1,82			
		1	0,97		1,00	0,97			
		1	4,34		1,00	4,34			
							31,70	21,51	681,87
02.02	<b>M2 REPICADO REVESTIMIENTO YESO PVS INTERIORES</b>	Repicado de paramentos verticales interiores revestidos de yeso, incluso acopio de escombros a pie de obra.							
	PASILLO	1	3,00		1,41	4,23			
							4,23	8,22	34,77
02.03	<b>M2 ENLUCIDO DE YESO PVS INTERIORES</b>	Enlucido de yeso sobre paramentos verticales interiores previamente picoteados, incluso limpieza.							
	PASILLO	1	3,00		1,41	4,23			
							4,23	6,20	26,23
	<b>TOTAL CAPÍTULO 02 REVOCOS Y ENLUCIDOS .....</b>								<b>742,87</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS</b>									
<b>03.01</b>	<b>M2 SOLERILLA MORTERO M-10 CON PENDIENTES</b>								
	Formación de base para pavimento de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-10, de 5 cm de espesor, maestreada y fratasada. Incluso p/p de replanteo y marcado de los niveles de acabado, colocación de banda de panel rígido de poliestireno expandido de 10 mm de espesor en el perímetro, rodeando los elementos verticales y en las juntas estructurales, formación de juntas de retracción y curado del mortero.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13					7,20
		1	0,95	0,15					0,14
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10					7,10
		1	0,95	0,15					0,14
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82					7,63
		1	0,85	0,15					0,13
							22,34	21,72	485,22
<b>03.02</b>	<b>M2 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN SOLADO ZONA DUCHAS</b>								
	Suministro y colocación de solado de baldosa cerámica Clase 3, para utilización en zonas de usuarios descalzos tales como duchas, según DB-SUA 1, de 30x30 cm o formato similar, tonos grises, tomado con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, en pavimentación de zona de duchas.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13					7,20
		1	0,95	0,15					0,14
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10					7,10
		1	0,95	0,15					0,14
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82					7,63
		1	0,85	0,15					0,13
							22,34	49,81	1.112,76
<b>03.03</b>	<b>M2 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN ALICATADO PVS ZONA DUCHAS</b>								
	Suministro y colocación de alicatado de baldosa blanco mate, del mismo formato que baldosa blanca de vestuarios (39,5x24,6 cm) tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1 y rejuntado con mortero de juntas tipo CG2, sobre paramentos verticales de zona de ducha, hasta 1 metro de altura.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00				3,38
		1	2,13		1,00				2,13
		1	2,28		1,00				2,28
		1	2,43		1,00				2,43
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00				3,38
		1	2,10		1,00				2,10
		1	2,43		1,00				2,43
		1	2,25		1,00				2,25
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00				4,19
		1	1,82		1,00				1,82
		1	0,97		1,00				0,97
		1	4,34		1,00				4,34
							31,70	47,85	1.516,85
<b>03.04</b>	<b>M PERFIL MEDIA CAÑA SCHLÜTER-DILEX-AHK ALUMINIO ANODIZADO NATURAL</b>								
	Perfil media caña de aluminio Schlüter-DILEX-AHK en entrega entre nuevo alicatado y solado de zona de duchas, en aluminio anodizado natural, de 12,5 mm de altura (AHK 1S 125 AE).								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38						3,38
		1	2,13						2,13
		1	2,25						2,25
		1	2,43						2,43
		1	0,15						0,15
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38						3,38
		1	2,10						2,10
		1	2,25						2,25
		1	2,43						2,43
		1	0,15						0,15
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,37						4,37
		1	1,82						1,82



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	4,19			4,19			
		1	0,97			0,97			
		1	0,15			0,15			
							32,15	23,52	756,17
<b>03.05</b>	<b>M PERFIL LISTELO T ALUMINIO PLATA MATE 20 MM</b>								
	Perfil tipo listelo en "T" en encuentro entre alicatados en zona de duchas, en plata mate, de 20 mm, de Alumácer, Ref. 0LA20PM.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38			3,38			
		1	2,13			2,13			
		1	2,25			2,25			
		1	2,43			2,43			
		1	0,15			0,15			
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38			3,38			
		1	2,10			2,10			
		1	2,25			2,25			
		1	2,43			2,43			
		1	0,15			0,15			
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,37			4,37			
		1	1,82			1,82			
		1	4,19			4,19			
		1	0,97			0,97			
		1	0,15			0,15			
							32,15	18,08	581,27
<b>03.06</b>	<b>M RODAPIÉ IDÉNTICO A EXISTENTE</b>								
	Suministro y colocación de rodapié idéntico a existente, recibido con masilla de poliuretano, incluso formación de ingletes en esquinas.								
	PASILLO	1	2,40			2,40			
		1	11,24			11,24			
		1	3,95			3,95			
							17,59	18,65	328,05
	<b>TOTAL CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS .....</b>								<b>4.780,32</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 OBRAS VARIAS</b>									
04.01	<b>UD AYUDAS DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>								
	Repercusión por m <sup>2</sup> de superficie construida de obra, de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de la instalación de fontanería y saneamiento formada por: acometida, tubo de alimentación, batería de contadores, grupo de presión, depósito, montantes, instalación interior, cualquier otro elemento componente de la instalación, accesorios y piezas especiales, incluida p/p de elementos comunes. Incluso material auxiliar para realizar todos aquellos trabajos de apertura y tapado de rozas, apertura de huecos en tabiquería, muros, forjados y losas, para paso de instalaciones (pasamuros en planta sótano entre aljibes), fijación de soportes, recibidos y remates precisos para el correcto montaje de la instalación.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13			7,20		
		1	0,95	0,15			0,14		
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10			7,10		
		1	0,95	0,15			0,14		
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82			7,63		
		1	0,85	0,15			0,13		
							22,34	41,28	922,20
	<b>TOTAL CAPÍTULO 04 OBRAS VARIAS .....</b>								<b>922,20</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>									
05.01	<b>UD CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 150</b>								
	Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 150, de 150 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 150), de 150 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	4						4,00	
	VESTUARIOS MIXTOS	4						4,00	
							8,00	640,05	5.120,40
05.02	<b>UD CANALETA DRENAJE LINEAL SCHLÜTER-KERDI-LINE-V KLV 50 GE 180</b>								
	Canaleta de drenaje lineal, de acero inoxidable V4A, tipo Schlüter-Kerdi-Line-V KLV 50 GE 180, de 180 cm de longitud y salida vertical DN50, capacidad de desagüe de 1,0 l/s (VS/VOS), 0,8 (V), con rejilla Schlüter-Kerdi_Line-A (Ref. KLA 19 EB 180), de 180 cm de longitud, completamente instalada y lista para ser conectada a instalación de saneamiento.								
	VESTUARIOS MASCULINOS	2						2,00	
							2,00	710,37	1.420,74
05.03	<b>M TUBERÍA PVC-U DN160</b>								
	Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 160 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.								
	ALJIBE COMPENSACIÓN	1	6,17					6,17	
							6,17	41,46	255,81
05.04	<b>M TUBERÍA PP-R DN50</b>								
	Tubería PP-R DN50, colocación suspendid, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales. Entrada de acometida y dosificación química opuesta, según Normativa.								
	ALJIBE PLUVIALES	1	6,17					6,17	
	ALJIBE POTABLE	1	6,17					6,17	
							12,34	16,90	208,55
05.05	<b>M COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN50 (RAMALES)</b>								
	Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 50 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	4	1,30					5,20	
	VESTUARIOS MIXTOS	4	2,10					8,40	
	VESTUARIOS MASCULINOS	4	1,10					4,40	
	PREVISIONES	10						10,00	
							28,00	25,62	717,36
05.06	<b>M COLECTOR COLGADO SANEAMIENTO DUCHAS PVC-U DN90 (COLECTOR GRAL.)</b>								
	Suministro e instalación de colector suspendido de red horizontal, formado por tubo PVC-U, de 90 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de acero inoxidable, accesorios y piezas especiales.								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	5,00					5,00	
	VESTUARIOS MIXTOS	1	5,00					5,00	
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	5,00					5,00	
	PREVISIONES	10						10,00	
							25,00	32,64	816,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO 05 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO.....</b>								<b>8.538,86</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 06 IMPERMEABILIZACIONES</b>									
06.01	<b>M2 IMPERMEABILIZACIÓN MEMBRANA SCHLÜTER KERDI-200</b>								
	Impermeabilización mediante lámina de polietileno flexible y revestida por ambos lados de geotextil, tipo Schlüter-Kerdi 200, tomada con mortero de cemento cola tipo C2 TE-S1, en capa fina, incluso accesorios y piezas para solape tipo banda Schlüter-Kerdi-Keba, ángulos internos y externos mediante Schlüter-Kerdi-Kereck, listo para recibir pavimento y alicatado en zona de duchas.								
	SOLADO								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38	2,13			7,20		
		1	0,95	0,15			0,14		
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38	2,10			7,10		
		1	0,95	0,15			0,14		
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19	1,82			7,63		
		1	0,85	0,15			0,13		
	ALICATADO								
	VESTUARIOS FEMENINOS	1	3,38		1,00		3,38		
		1	2,13		1,00		2,13		
		1	2,28		1,00		2,28		
		1	2,43		1,00		2,43		
	VESTUARIOS MIXTOS	1	3,38		1,00		3,38		
		1	2,10		1,00		2,10		
		1	2,43		1,00		2,43		
		1	2,25		1,00		2,25		
	VESTUARIOS MASCULINOS	1	4,19		1,00		4,19		
		1	1,82		1,00		1,82		
		1	0,97		1,00		0,97		
		1	4,34		1,00		4,34		
							54,04	29,80	1.610,39
	<b>TOTAL CAPÍTULO 06 IMPERMEABILIZACIONES.....</b>								<b>1.610,39</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 07 PINTURA</b>									
07.01	<b>M2 PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR BLANCO</b>	Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.							
	PASILLO	1	2,40		1,82		4,37		
		1	11,24		1,82		20,46		
		1	3,95		1,82		7,19		
		1	10,23		1,82		18,62		
		2	0,65		1,82		2,37		
		1	2,45		1,82		4,46		
	RECEPCIÓN	1	4,29		3,23		13,86		
							71,33	7,10	506,44
07.02	<b>M2 PINTURA PLÁSTICA INTERIOR LISA MATE COLOR GRIS</b>	Aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color gris, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m <sup>2</sup> cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o placas de yeso laminado. Incluso enmasillado y lijado de faltas.							
	PASILLO	1	2,40		1,41		3,38		
		1	11,24		1,41		15,85		
		1	3,95		1,41		5,57		
		1	10,23		1,41		14,42		
		2	0,65		1,41		1,83		
		1	2,45		1,41		3,45		
							44,50	7,10	315,95
	<b>TOTAL CAPÍTULO 07 PINTURA.....</b>								<b>822,39</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 08 TRASDOSADO PYL</b>									
08.01	<b>M2 LIJADO PINTURA Y REVESTIMIENTOS PVS PREVIO TRASDOSADO</b>								
	Lijado de pintura y revestimientos, sobre paramentos verticales interiores, previo al trasdosado de PYL, incluso limpieza.								
	PASILLO	1	2,40		1,41		3,38		
		1	11,24		1,41		15,85		
		1	3,95		1,41		5,57		
							24,80	2,09	51,83
08.02	<b>M2 TRASDOSADO PYL 16+13GR</b>								
	Suministro y montaje de trasdosado sencillo, de 31 mm de espesor total, con nivel de calidad del acabado estándar (Q2), sobre banda acústica, formado por una estructura simple de perfiles de chapa de acero galvanizado de 16 mm de anchura, a base de montantes tipo omega (elementos verticales) separados 400 mm entre sí, con disposición normal "N" a las cuales se atornilla una placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.								
	PASILLO	1	2,40		1,41		3,38		
		1	11,24		1,41		15,85		
		1	3,95		1,41		5,57		
							24,80	25,49	632,15
08.03	<b>M TAPETA PYL 13GR REMATE SUPERIOR</b>								
	Suministro y montaje de tapeta de placa Placo Glasroc X de 13 mm de espesor. Incluso banda acústica; fijaciones para el anclaje de canales y montantes metálicos; tornillería para la fijación de las placas y pasta y cinta para el tratamiento de juntas.								
	PASILLO	1	2,40				2,40		
		1	11,24				11,24		
		1	3,95				3,95		
							17,59	11,20	197,01
	<b>TOTAL CAPÍTULO 08 TRASDOSADO PYL</b> .....								<b>880,99</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS</b>									
09.01	<b>M3 TRANSPORTE GESTIÓN DE RESIDUOS</b>								
	Transporte con camión de mezcla de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia, considerando el tiempo de espera para la carga a máquina en obra, ida, descarga y vuelta, incluso pago de tasas de vertido en vertedero autorizado.								
	Criterio de medición de obra: Se medirá, incluyendo el esponjamiento, el volumen de residuos realmente transportado según especificaciones de Proyecto.								
	DEMOLICIONES								
	ALICATADOS	31,7			0,10	3,96		1.250	
	SOLADOS	22,34			0,10	2,79		1.250	
	SUMIDEROS	3	0,20	0,20	0,20	0,04		1.500	
	RODAPIÉ	17,59			0,02	0,10		1.2	
	EJECUCIÓN OBRA								
	ENFOSCADOS	31,7				0,03		0.001	
	SOLERILLA	22,34				0,02		0.001	
	SOLADOS	22,34				0,07		0.003	
	ALICATADOS	31,7				0,10		0.003	
	AYUDAS INSTALACIONES	22,34				1,12		0.050	
	OTROS VOLUMINOSOS	1,5				1,50			
							9,67	57,14	552,54
	<b>TOTAL CAPÍTULO 09 TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS .....</b>								<b>552,54</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
10.01	UD SEGURIDAD Y SALUD								
	SEGURIDAD Y SALUD	1					1,00		
								197,39	197,39
	<b>TOTAL CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD.....</b>								<b>197,39</b>
	<b>TOTAL.....</b>								<b>19.936,59</b>

Firmado digitalmente por:  
**FERNANDEZ SEGURA, BORJA**  
 (FIRMA)



## V.- RESUMEN DE PRESUPUESTO

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	DEMOLICIONES .....	888,64	4,46
02	REVOCOS Y ENLUCIDOS .....	742,87	3,73
03	SOLADOS Y ALICATADOS .....	4.780,32	23,98
04	OBRAS VARIAS .....	922,20	4,63
05	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO .....	8.538,86	42,83
06	IMPERMEABILIZACIONES .....	1.610,39	8,08
07	PINTURA .....	822,39	4,13
08	TRASDOSADO PYL .....	880,99	4,42
09	TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS .....	552,54	2,77
10	SEGURIDAD Y SALUD .....	197,39	0,99
<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>19.936,59</b>	
13,00 % Gastos generales.....		2.591,76	
6,00 % Beneficio industrial.....		1.196,20	
SUMA DE G.G. y B.I.		3.787,96	
21,00 % I.V.A. ....		4.982,16	
<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA</b>		<b>28.706,71</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>28.706,71</b>	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS SEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

TÉCNICO REDACTOR

Firmado digitalmente  
por: FERNÁNDEZ  
SÉGURA, BORJA (FIRMA)

Fdo.: Borja Fernández Segura

Graduado en Edificación/Arquitecto Técnico

PM 01475 COAATMCA

Con el Vº Bº del Promotor